
UCHWAŁA NR XXVIII/178/2013  
RADY GMINY MICHAŁÓW

z dnia 25 stycznia 2013 r.

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałów na lata 2013-2020. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
po.1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 228 i art. 230 ust.6 ustawy z dnia 29 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 157, poz.1240 z póxniejszymi zmianami) uchwala sie co nastepuje: 

§ 1. Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Michałów na lata 2013-2020 obejmującą: 

1) dochody i wydatki bieżące budżetu Gminy Michałów w tym na wydatki: 

- na obsługę długu, 

- na planowane i realizowane przedsięwzięcia wieloletnie, 

- na wynagrodzenia i składni od nich naliczane, 

- związane z funkcjonowaniem organów Gminy. 

2) dochody majątkowe, w tym dochody ze sprzedaży majątku oraz wydatki majątkowe, 

3) wynik budżetu Gminy, 

4) przeznaczenie nadwyżki albo sposób sfinansowania deficytu, 

5) przychody i rozchody budżetu Gminy, 

6) kwotę długu Gminy, w tym relację o której mowa w art.243 oraz sposób sfinansowania długu zgodnie 
z załącznikiem Nr1 . 

7) objaśnienia przyjętych wartości z pkt 1-6, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 2. Ustala się wykaz wieloletnich przedsięwzięć Gminy zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Upoważnia się Wójta do : 

1) zaciągania zobowiazań na wieloletnie przedsięwzięcia w granicach kwot określonych na zobowiązania 
w załączniku Nr 2 

2) przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do zaciągania zobowiazań, o których mowa 
w pkt 1. 

§ 4. Traci moc uchwala nr XVI/102/2012 z dnia 27 stycznia 2012 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Michałów na lata 2011-2018. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Michałów 

Zygmunt Mika

Strona 1Id: YLFKH-CMLJF-IQAXL-ZCOWB-SVASC. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: YLFKH-CMLJF-IQAXL-ZCOWB-SVASC. Podpisany



————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: YLFKH-CMLJF-IQAXL-ZCOWB-SVASC. Podpisany



Id: YLFKH-CMLJF-IQAXL-ZCOWB-SVASC. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 4



————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 5Id: YLFKH-CMLJF-IQAXL-ZCOWB-SVASC. Podpisany



————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 6Id: YLFKH-CMLJF-IQAXL-ZCOWB-SVASC. Podpisany



Strona 7Id: YLFKH-CMLJF-IQAXL-ZCOWB-SVASC. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Strona 8Id: YLFKH-CMLJF-IQAXL-ZCOWB-SVASC. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 9Id: YLFKH-CMLJF-IQAXL-ZCOWB-SVASC. Podpisany



————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 10Id: YLFKH-CMLJF-IQAXL-ZCOWB-SVASC. Podpisany



————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 11Id: YLFKH-CMLJF-IQAXL-ZCOWB-SVASC. Podpisany



————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 12Id: YLFKH-CMLJF-IQAXL-ZCOWB-SVASC. Podpisany



Id: YLFKH-CMLJF-IQAXL-ZCOWB-SVASC. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 13



Zał. nr 3 do Uchwały 

 

 

OBJAŚNIENIA  

 

 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałów na lata 2013-2020 

  

Wieloletnia prognoza  finansowa powinna być realistyczna i powinna przyczynić się  do realizacji  

zasady jawności i przejrzystości finansów  publicznych. 

 

Wieloletnia prognoza  finansowa  obejmuje prognozę  następujących  wielkości budżetu Gminy 

Michałów: 

- dochody bieżące i wydatki  bieżące budżetu, w tym na obsługę  długu 

- dochody majątkowe i wydatki majątkowe budżetu, 

- wynik budżetu gminy, 

- przeznaczenie nadwyżki  albo sposób finansowania deficytu 

- przychody  i rozchody  budżetu z uwzględnieniem długu zaciągniętego oraz planowanego  do  

zaciągnięcia 

-kwotę długu, w tym relację opisaną  wskaźnikiem obsługi  zadłużenia oraz sposób  sfinansowania spłaty  

długu. 

W  2013 roku  dochody budżetowe  przewiduje się na 15 493 000 złotych,  z czego 12 683 713 

złotych to dochody bieżące, a 2 809 287 złotych to  dochody majątkowe. 

Na dochody bieżące składają się : 

-  subwencja   ogólna  w wysokości  6 740 172 złotych, 

-  dotacje celowe z budżetu państwa  w wysokości  1 895 252 złotych, 

-  dochody własne  w wysokości  3 378 289 złotych,  w tym udziały w podatku dochodowym od osób  

fizycznych w kwocie 1 161 947 złotych, które zaplanowano w oparciu o kalkulację  Ministerstwa 

Finansów. 

Na dochody  majątkowe  składają się: 

-  środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej przeznaczone na finansowanie programów i projektów 

realizowanych  przez jednostki  sektora  finansów publicznych w wysokości 2 618 187 złotych 

-  wpływy ze sprzedaży składników  majątkowych oraz  wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności 191 100 złotych.tj sprzedaży działek w Turze Piaski, Węchadłowie i  Wrocieryżu. 

Projektowana subwencja  ogólna  z  budżetu państwa wynosi  6  740 172 złotych na którą  składa się 

część wyrównawcza -   3 028 476 złotych,  część równoważąca  50 716 zł, część oświatową w  wysokości  

3 660 980 złotych . 

Planowane dochody uzyskane z dotacji celowych z budżetu państwa na 2013 rok    wynoszą  1 895 252 zł    

Na  2013 rok zaplanowano   wydatki bieżące w  wysokości 11 224 039 złotych. 

  Wydatki  bieżące  zaplanowano  na wynagrodzenia i od  nich  pochodne w wysokości  

5 153 232 złotych, oraz wydatki  związane  z realizacją  zadań statutowych .  

W prognozie na następne  lata  nie przewiduje  się  większych  zmian  w tych  wydatkach. Należałoby  w  

przyszłości  zmniejszyć  wydatki  na oświatę ponieważ  subwencja  wystarcza tylko na około 75 %  

wydatków. 

W  wydatkach  zaplanowano również  wydatki na obsługę  długu  wysokości 320 000 złotych tj  na spłatę  

odsetek od zaciągniętego  kredytu w 2010 roku   w wysokości 2 500 000 oraz w 2011roku 3 324 000 zl  i  

planowanego kredytu w 2013 roku. 

Poręczeń i gwarancji gmina  nie  udzielała i nie  planuje udzielać na 2013 rok.  

 

Strona 14
———————————————————————————————————————————————————————————
Id: YLFKH-CMLJF-IQAXL-ZCOWB-SVASC. Podpisany



 Dochody majątkowe zaplanowano w wysokości 2 809 287 złotych, na które składają się  środki 

pochodzące z budżetu UE przeznaczone  na finansowanie programów i projektów w wysokości 2 618 

187 oraz wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 191 100 złotych. 

 

 Wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 5 810 961 zł  z czego 2 618 187 to wydatki 

które pokryją  środki Unii Europejskiej. 

Inwestycje  roczne  zaplanowane  na kwotę 597 122 zł  i są to zadania: 

asfaltowanie dróg, przebudowa drogi w Węchadłowie, opracowanie  dokumentacji  audytów dla 

budynków użyteczności publicznej, dobudowa oświetlenie ulicznego, zakup toru przeszkód, zakup 

oprogramowania finansowo-ksiegowego 

 

Wieloletnie wydatki inwestycyjne  na rok 2013 zaplanowano w kwocie 5 203 839 i są to   następujące 

przedsięwzięcia inwestycyjne: 

  

1. „Budowa sieci kanalizacji w    miejscowościach   Zagajówek, Zagajów i Karolów”   

2. „Rewitalizacja i zagospodarowanie centrum miejscowości  Michałów”. 

 Zadania  "e- świętokrzyskie" realizowane są przy  współpracy  partnerskiej z Województwem 

Świętokrzyskim 

3. „e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej jst”. W ramach umowy partnerskiej o 

wspólnej realizacji zadania  inwestycyjnego z Urzędem Marszałkowskim planuje się rozbudować 

infrastrukturę  informatyczną  jst. 

4. „e-świętokrzyskie Budowa Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego” 

5 „Rozwój społeczeństwa informacyjnego poprzez przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu  w Gminie  

Michałów” Na zadanie to  został  złożony  wniosek i będzie realizowany pod warunkiem pozyskania 

środków  z Kapitału  Ludzkiego. 

6„Nadbudowa i rozbudowa budynku z przeznaczeniem na świetlicę  wiejską w Michalowie” 

7. „Budowa sieci  kanalizacji sanitarnej w Gminie  Michałow  etap II” – przygotowanie   do opracowania  

dokumentacji projektowej na miejscowości położone  wzdłuż  rzeki Mierzawy tj. Sędowice, Wrocieryż, 

Jelcza Wielka, Jelcza Mała i Pawłowice 

8. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie  gminy  Michałów. 

9. Budowa  świetlicy w Jelczy Wielkiej. 

10. Dobudowa sieci kanalizacji w Michałowie 

Przedsięwzięcia  te są  przedstawione  w załączniku nr 2 do  roku 2015. 

 

Wyliczone  wskaźniki  w Wieloletniej Prognozie Finansowej  spełniają  warunki  art 243 nowej ustawy, 

nie  mniej  jednak przy tak  dużym  kredycie  zaciągniętym  w roku  2010 i 2011 nie  będzie  można  w 

przyszłości   uchwalać budżetu  deficytowego. 

 

Id: YLFKH-CMLJF-IQAXL-ZCOWB-SVASC. Podpisany Strona 15
———————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	
	



